

令和6年1月29日

# 亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 流域治水課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務
履行場所	(自) 大阪府柏原市峠地先 (至) 大阪府柏原市雁多尾畑地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 流域治水課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	23864132060002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年10月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	333 日間 自 令和 6年 1月30日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	亀の瀬地すべりにおける挙動等を調査するため、伸縮計等各種観測機器について観測を行うとともに地すべり地内の巡視を行い、結果を整理・取りまとめることを目的とする。	業務内容	地すべり観測 1式、地すべり巡視 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	地すべり対策事業費	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		30,175,138			
直接調査費		式	1		29,460,680			
伸縮計		式	1		2,909,652			
保守点検	デジタル	基・回	192	2,926	561,792			単 1号
資料整理	デジタル	基・ヶ月	192	4,228	811,776			単 2号
保守点検	テレメータ	基・回	396	1,342	531,432			単 3号
資料整理	テレメータ	基・ヶ月	396	2,537	1,004,652			単 4号
孔内傾斜計		式	1		18,759,576			

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測	手動	孔・回	288	14,610	4,207,680			単 5号
資料整理	1回/月 手動	孔・ヶ月	288	47,100	13,564,800			単 6号
資料整理	1回/月 テレメータ	孔・ヶ月	84	6,405	538,020			単 7号
保守点検	1回/月 多段式	孔・ヶ月	12	1,342	16,104			単 8号
資料整理	1回/月 多段式	孔・ヶ月	12	1,281	15,372			単 9号
通信費	多段式	基・ヶ月	12	4,800	57,600			単 10号
サーバー使用料	多段式	ヶ月	12	30,000	360,000			単 11号
地下水位計		式	1		1,421,268			

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理	半自動	孔・ヶ月	228	2,657	605,796			単 12号
資料整理	テレメータ	孔・ヶ月	204	260	53,040			単 13号
保守点検	半自動	孔・回	152	5,016	762,432			単 14号
雨量計		式	1		171,840			
保守点検	テレメータ	基・回	12	14,320	171,840			単 15号
隧道坑口水位		式	1		612,228			
資料整理		基・ヶ月	72	5,222	375,984			単 16号
保守点検	半自動	基・ヶ月	12	4,877	58,524			単 17号

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理	半自動	基・ヶ月	12	14,810	177,720			単 18号
2号隧道内流量測定		式	1		248,432			
観測		基・回	53	2,092	110,876			単 19号
保守		基・回	12	7,843	94,116			単 20号
資料整理		基・ヶ月	12	3,620	43,440			単 21号
隧道内亀裂変位計		式	1		153,720			
観測		回	6	25,620	153,720			単 22号
地盤傾斜計		式	1		2,840,244			

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守点検		基・回	132	5,716	754,512			単 23号
資料整理		基・回	132	9,301	1,227,732			単 24号
通信費		基・ヶ月	132	6,500	858,000			単 25号
地すべり巡視		式	1		1,288,920			
巡視A		回	2	214,800	429,600			単 26号
巡視B		回	12	71,610	859,320			単 27号
打合せ等		式	1		821,800			
打合せ		式	1		117,400			内 1号

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
月報告		式	1		704,400			内 2号
電子成果品作成費		式	1		233,000			
電子成果品作成費		式	1		233,000			内 3号
間接調査費		式	1		714,458			
旅費交通費		式	1		630,458			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		630,458			内 4号
情報共有システム使用料		式	1		84,000			
情報共有システム使用料		式	1		84,000			内 5号

# 設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測とりまとめ他業務				業種 項目	地質調査 直接調査費＋間接調査費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接調査費＋間接調査費		式	1		30,175,138			
間接費		式	1		12,274,862			
諸経費		式	1		12,274,862			内 6号
一般調査業務費		式	1		42,450,000			
消費税相当額		式	1		4,245,000			
地質調査業務費		式	1		46,695,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	2	58,700	117,400	単 55 号
計						117,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	月報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	月報告		回	12	58,700	704,400	単 56 号
計						704,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		29,227,680	
	電子成果品作成費		式	1		233,000	4.7×調査費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						233,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		29,460,680	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		630,458	直接調査費×0.0214
計						630,458	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		月	12	7,000	84,000	単 57号
計						84,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		30,091,138	
	諸経费率		%	40.8			
諸経費			式	1		12,277,184	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-2,322	
計						12,274,862	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	保守点検	デジタル	単位	基・回	数量	1	単価 2,926
	保守点検		基・回	1	2,926	2,926	単 28 号
計						2,926	
単価						2,926	円／基・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	資料整理	デジタル	単位	基・ヶ月	数量	1	単価 4,228
	資料整理		基・ヶ月	1	4,228	4,228	単 29 号
計						4,228	
単価						4,228	円／基・ヶ月

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	保守点検	テレメータ	単位	基・回	数量	1	単価	1,342
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 30 号	
			基・回	1	1,342	1,342		
計						1,342		
単価						1,342	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	資料整理	テレメータ	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	2,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 31 号	
			基・ヶ月	1	2,537	2,537		
計						2,537		
単価						2,537	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	観測	手動	単位	孔・回	数量	1	単価	14,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		孔・回	1	14,610	14,610	単 32号	
計						14,610		
単価						14,610	円/孔・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	資料整理	1回/月 手動	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	47,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理		孔・ヶ月	1	47,100	47,100	単 33号	
計						47,100		
単価						47,100	円/孔・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	資料整理	1回/月 テレメータ	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	6,405
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理		孔・ヶ月	1	6,405	6,405	単 34 号	
計						6,405		
単価						6,405	円/孔・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	保守点検	1回/月 多段式	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	1,342
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検		孔・ヶ月	1	1,342	1,342	単 35 号	
計						1,342		
単価						1,342	円/孔・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	資料整理	1回/月 多段式	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	1,281
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 36 号	
			孔・ヶ月	1	1,281	1,281		
計						1,281		
単価						1,281	円/孔・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	通信費	多段式	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	4,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信費						単 37 号	
			基・ヶ月	1	4,800	4,800		
計						4,800		
単価						4,800	円/基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	サーバー使用料	多段式	単位	ヶ月	数量	1	単価	30,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サーバー使用料		ヶ月	1	30,000	30,000	単 38 号	
計						30,000		
単価						30,000	円/ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	資料整理	半自動	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	2,657
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理		孔・ヶ月	1	2,657	2,657	単 39 号	
計						2,657		
単価						2,657	円/孔・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	資料整理	テレメータ	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価 260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理		孔・ヶ月	1	260.6	260	単 40 号
計						260	
単価						260	円/孔・ヶ月

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	保守点検	半自動	単位	孔・回	数量	1	単価 5,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保守点検		孔・回	1	5,016	5,016	単 41 号
計						5,016	
単価						5,016	円/孔・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	保守点検	テレメータ	単位	基・回	数量	1	単価	14,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 42 号	
			基・回	1	14,320	14,320		
計						14,320		
単価						14,320	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	1	単価	5,222
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 43 号	
			基・ヶ月	1	5,222	5,222		
計						5,222		
単価						5,222	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	保守点検	半自動	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	4,877
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検		基・ヶ月	1	4,877	4,877	単 44 号	
計						4,877		
単価						4,877	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	資料整理	半自動	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	14,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理		基・ヶ月	1	14,810	14,810	単 45 号	
計						14,810		
単価						14,810	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	観測		単位	基・回	数量	1	単価	2,092
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測						単 46 号	
			基・回	1	2,092	2,092		
計						2,092		
単価						2,092	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	保守		単位	基・回	数量	1	単価	7,843
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守						単 47 号	
			基・回	1	7,843	7,843		
計						7,843		
単価						7,843	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	1	単価	3,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 48 号	
			基・ヶ月	1	3,620	3,620		
計						3,620		
単価						3,620	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測		単位	回	数量	1	単価	25,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測						単 49 号	
			回	1	25,620	25,620		
計						25,620		
単価						25,620	円／回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	保守点検		単位	基・回	数量	1	単価	5,716
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 50 号	
			基・回	1	5,716	5,716		
計						5,716		
単価						5,716	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	資料整理		単位	基・回	数量	1	単価	9,301
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 51 号	
			基・回	1	9,301	9,301		
計						9,301		
単価						9,301	円／基・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	通信費		単位	基・ヶ月	数量		単価	6,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信費						単 52 号	
			基・ヶ月	1	6,500	6,500		
計						6,500		
単価						6,500	円／基・ヶ月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	巡視A		単位	回	数量		単価	214,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡視A						単 53 号	
			回	1	214,800	214,800		
計						214,800		
単価						214,800	円／回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
単 27 号	巡視B					1		71,610
	巡視B		回	1	71,610	71,610		単 54 号
計						71,610		
単価						71,610		円/回

保守点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	保守点検		単位	基・回	数量	100	単価	2,926
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		278,700		
	地質調査技師		人	3	53,800	161,400		
	主任地質調査員		人	3	39,100	117,300		
材料費			式	1		13,935		直接人件費の 5 %
計						292,635		
単価						2,926		円／基・回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	100	単価	4,228
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		402,750		
	地質調査技師		人	2.5	53,800	134,500		
	主任地質調査員		人	5	39,100	195,500		
	地質調査員		人	2.5	29,100	72,750		
材料費			式	1		20,137		直接人件費の 5 %
計						422,887		
単価						4,228	円／基・ヶ月	

保守点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	保守点検		単位	基・回	数量	100	単価	1,342
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,000		
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	主任地質調査員		人	1	39,100	39,100		
	地質調査員		人	1	29,100	29,100		
材料費			式	1		12,200		直接人件費の 10 %
計						134,200		
単価						1,342		円／基・回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	100	単価	2,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		241,650		
	地質調査技師		人	1.5	53,800	80,700		
	主任地質調査員		人	3	39,100	117,300		
	地質調査員		人	1.5	29,100	43,650		
材料費			式	1		12,082		直接人件費の 5 %
計						253,732		
単価						2,537	円／基・ヶ月	

観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	観測		単位	孔・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	14,610
直接人件費								
	主任地質調査員		式	1		136,400		
	地質調査員		人	2	39,100	78,200		
			人	2	29,100	58,200		
機械経費								
	孔内傾斜計 指示計含む		式	1		2,920		
			台・日	2	1,460	2,920		
材料費								
			式	1		6,820		直接人件費の 5 %
計							146,140	
単価							14,610	円/孔・回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		448,600		47,100
	地質調査技師		人	2	53,800	107,600		
	主任地質調査員		人	5	39,100	195,500		
	地質調査員		人	5	29,100	145,500		
材料費			式	1		22,430	直接人件費の 5 %	
計						471,030		
単価						47,100	円/孔・ヶ月	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,000		6,405
	地質調査技師		人	0.5	53,800	26,900		
	主任地質調査員		人	0.5	39,100	19,550		
	地質調査員		人	0.5	29,100	14,550		
材料費			式	1		3,050	直接人件費の 5 %	
計						64,050		
単価						6,405	円/孔・ヶ月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	保守点検		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,200	10	1,342
	地質調査技師		人	0.1	53,800	5,380		
	主任地質調査員		人	0.1	39,100	3,910		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
材料費			式	1		1,220		直接人件費の 10 %
計							13,420	
単価							1,342	円/孔・ヶ月

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	1,281
直接人件費								摘要
			式	1		12,200		
	地質調査技師		人	0.1	53,800	5,380		
	主任地質調査員		人	0.1	39,100	3,910		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
材料費			式	1		610		直接人件費の 5 %
計						12,810		
単価						1,281		円/孔・ヶ月

通信費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	通信費		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信費		基・ヶ月	1	4,800	4,800	1	4,800
計						4,800		
単価						4,800	円/基・ヶ月	

サーバー使用料

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	サーバー使用料		単位	ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サーバー使用料		ヶ月	1	30,000	30,000	1	30,000
計						30,000		
単価						30,000	円/ヶ月	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,310		2,657
	地質調査技師		人	0.2	53,800	10,760		
	地質調査員		人	0.5	29,100	14,550		
材料費			式	1		1,265	直接人件費の 5 %	
計						26,575		
単価						2,657	円/孔・ヶ月	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量	100	単価	260.6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,310		
	地質調査技師		人	0.2	53,800	10,760		
	地質調査員		人	0.5	29,100	14,550		
材料費			式	1		759	直接人件費の 3 %	
計						26,069		
単価						260.6	円/孔・ヶ月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	保守点検		単位	孔・回	数量		単価	
						10		5,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,450		
	地質調査技師		人	0.5	53,800	26,900		
	主任地質調査員		人	0.5	39,100	19,550		
材料費			式	1		2,322	直接人件費の 5 %	
機械経費			式	1		1,393	直接人件費の 3 %	
計						50,165		
単価						5,016	円/孔・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	保守点検		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		136,400		14,320
	主任地質調査員		人	2	39,100	78,200		
	地質調査員		人	2	29,100	58,200		
材料費			式	1		6,820	直接人件費の 5 %	
計						143,220		
単価						14,320	円/基・回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,740		5,222
	地質調査技師		人	0.6	53,800	32,280		
	地質調査員		人	0.6	29,100	17,460		
材料費			式	1		2,487	直接人件費の 5 %	
計						52,227		
単価						5,222	円/基・ヶ月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	保守点検		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,450		4,877
	地質調査技師		人	0.5	53,800	26,900		
	主任地質調査員		人	0.5	39,100	19,550		
材料費			式	1		2,322	直接人件費の 5 %	
計						48,772		
単価						4,877	円/基・ヶ月	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,100		14,810
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	地質調査員		人	3	29,100	87,300		
材料費			式	1		7,055	直接人件費の 5 %	
計						148,155		
単価						14,810	円/基・ヶ月	

観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			199,300	
	地質調査技師		人	1	53,800		53,800	
	地質調査員		人	5	29,100		145,500	
材料費			式	1			9,965	直接人件費の 5 %
計							209,265	
単価							2,092	円/基・回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			682,000	
	主任地質調査員		人	10	39,100		391,000	
	地質調査員		人	10	29,100		291,000	
材料費			式	1			102,300	直接人件費の 15 %
計							784,300	
単価							7,843	円/基・回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	100	単価	3,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		344,800		
	地質調査技師		人	1	53,800	53,800		
	地質調査員		人	10	29,100	291,000		
材料費			式	1		17,240		直接人件費の 5 %
計						362,040		
単価						3,620		円/基・ヶ月

観測

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	25,620
直接人件費			式	1			24,400		
	地質調査技師		人	0.2	53,800		10,760		
	主任地質調査員		人	0.2	39,100		7,820		
	地質調査員		人	0.2	29,100		5,820		
材料費			式	1			1,220		直接人件費の 5 %
計							25,620		
単価							25,620	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	保守点検		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		5,550		5,716
	地質調査技師		人	0.02	53,800	1,076		
	主任地質調査員		人	0.04	39,100	1,564		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
材料費			式	1		166	直接人件費の 3 %	
計						5,716		
単価						5,716	円／基・回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	資料整理		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	9,301
直接人件費								摘要
			式	1		9,119		
	地質調査技師		人	0.05	53,800	2,690		
	主任地質調査員		人	0.09	39,100	3,519		
	地質調査員		人	0.1	29,100	2,910		
材料費			式	1		182		直接人件費の 2 %
計						9,301		
単価						9,301		円/基・回

通信費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 52 号	通信費						1	6,500
項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
	通信費			基・ヶ月	1	6,500	6,500	
計							6,500	
単価							6,500	円/基・ヶ月

巡視 A

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			204,600	
	主任地質調査員		人	3	39,100		117,300	
	地質調査員		人	3	29,100		87,300	
材料費			式	1			10,230	直接人件費の 5 %
計							214,830	
単価							214,800	円/回

巡視 B

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	71,610
直接人件費			式	1			68,200		
	主任地質調査員		人	1	39,100		39,100		
	地質調査員		人	1	29,100		29,100		
材料費			式	1			3,410		直接人件費の 5 %
計							71,610		
単価							71,610	円/回	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			58,700		58,700
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200		27,600		
計							58,700		
単価							58,700	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			58,700		58,700
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200		27,600		
計							58,700		
単価							58,700	円/回	

情報共有システム使用料

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	情報共有システム使用料		月	1	7,000	7,000	7,000
計						7,000	
単価						7,000	円/月